
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

1/5

la determinazione n. 94 del 2 marzo 2022, relativa alla presa d’atto dellaVISTA

il decreto 2216/33 del 28 maggio 2020, che assegna alla dott.ssa Francesca Murru

le  funzioni di Direttore del Servizio Agenda digitale della Direzione generale dell’

Innovazione e Sicurezza IT;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 24/21 del 8 maggio 2020, concernente

la  Riorganizzazione della Direzione generale dell’organizzazione e del personale e

della  Direzione generale degli affari generali e della società dell'informazione, che

hanno assunto rispettivamente la denominazione di Direzione generale del Personale

e Riforma della Regione e Direzione generale dell’Innovazione e Sicurezza IT;

VISTA

la Legge regionale approvata in data1 febbraio 2023, Bilancio di previsione triennale

2023-2025, in attesa di pubblicazione sul BURAS;

VISTA

la Legge regionale approvata in data  1 febbraio 2023, Legge di stabilità 2023, in

attesa di pubblicazione sul BURAS;

VISTA

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi;

VISTO

la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA

la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e ss.mm.ii.;VISTA

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm.ii.;VISTA

la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977;VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

SIBAR-MAN 2023 - Affidamento dei servizi di manutenzione hardware e software e

licenze d’uso dei sistemi informativi e piattaforme di base per l'annualità 2023,

mediante Appalto specifico SDAPA ID 2325 - "ICT - Fornitura di prodotti e servizi

perl'informatica e le telecomunicazioni" su CONSIP - CIG 9575495C70.

Determinazione di aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 5 del d.lgs. n. 50/2016

Oggetto:

02-01-00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
02-01-05 - Servizio Sistemi



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

2/5

la determinazione n. 571, prot. n. 9622, del 28 dicembre 2022, con la quale è stato

disposto di procedere, ai sensi dell’art. 55 del d.lgs. n. 50/2016, alla acquisizione dei

servizi di manutenzione hardware e software e licenze d’uso dei sistemi informativi e

piattaforme di base per l'annualità 2023, mediante attivazione della procedura di

VISTA

la relazione istruttoria, agli atti con prot. n. 9618 del 28 dicembre 2022, volta ad

individuare i fabbisogni di licenze software e dei servizi di manutenzione hardware e

software indispensabile per il funzionamento del Sistema Informativo di Base dell’

Amministrazione Regionale SIBAR e degli Enti e Agenzie SIBEAR, per garantire la

loro continuità operativa per l’annualità 2023, che si approva con la presente

determinazione ed alla quale si fa pieno ed integrale rinvio;

VISTA

inoltre, che il funzionamento del Sistema Informativo di Base dell’Amministrazione

Regionale SIBAR e degli Enti e Agenzie SIBEAR è basato su  licenze software e

servizi di manutenzione hardware e software che ne assicurano l'operatività;

CONSIDERATO

che il Sistema Informativo di Base dell’Amministrazione Regionale è stato esteso

anche ad alcuni degli Enti e delle Agenzie del Sistema Regione - SIBEAR;

CONSIDERATO

che l'Amministrazione regionale è dotata di  un sistema informativo integrato per la

gestione della contabilità, delle risorse umane e del protocollo documentale, il

Sistema informativo di base della Amministrazione regionale - SIBAR, suddiviso nei

tre sottosistemi SIBAR SCI - SIBAR HR e SIBAR SB;

PREMESSO

il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207,

in quanto compatibile con il nuovo codice dei contratti pubblici;

VISTO

il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nuovo codice dei contratti pubblici;VISTO

la dichiarazione del Direttore di Servizio di non trovarsi in conflitto di interessi, in

attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9,del

Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA

maggiore anzianità nella qualifica fra i dirigenti assegnati alla Direzione generale dell’

Innovazione e Sicurezza IT della Dott.ssa Murru Francesca al fine dell’

individuazione del Direttore del Servizio Sistemi, ai sensi dell’art. 30 comma 4 della

Legge Regionale 31/98 e ss.mm.ii.;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

3/5

la determinazione n. 38, prot. n. 630, del 30 gennaio 2023, con la quale è stato

approvato un documento integrativo da inserire all'interno della procedura  SDAPA

VISTA

la determinazione n. 14, prot. n. 333, del 18 gennaio 2023, con la quale sono state

approvate le modifiche al Capitolato tecnico, al Capitolato d'oneri Appalto Specifico

SDAPA ICT, alla lettera di invito e allo schema di offerta economica della gara sul

Sistema dinamico di acquisizione - SDAPA in oggetto e sono stati conseguentemente

prorogati i termini di presentazione delle offerte;

VISTA

che l'invito alla presentazione delle offerte è stato trasmesso a tutti i 1.175 operatori

economici, abilitati all'interno di SDAPA per la categoria ICT - Fornitura di prodotti e

servizi per l'informatica e le telecomunicazioni;

PRECISATO

che, in data 28 dicembre 2022, è stata creata la gara sul Sistema dinamico di

acquisizione - SDAPA, id 3373164, all'interno della piattaforma CONSIP, per la

categoria ICT - Fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni,

e che è stato fissato il termine del 19 gennaio 2023 alle ore 11 per le presentazione

delle offerte;

DATO ATTO

che per la procedura di gara in oggetto è stato richiesto il codice identificativo gara:

CIG 9575495C70;

DATO ATTO

che, con la determinazione da ultimo citata, sono stati approvati  la relazione

istruttoria, agli atti con prot. n. 9618 del 28 dicembre 2022, e la documentazione di

gara, predisposta sulla base dei documenti messi a disposizione da CONSIP spa per

il Sistema dinamico di acquisizione, ed in particolare:

• Capitolato d'oneri Appalto Specifico SDAPA ICT e relativi allegati;

• Capitolato tecnico;

• Lettera di invito;

• Schema di contratto;

• Schema di offerta economica;

DATO ATTO

selezione e aggiudicazione attraverso il Sistema dinamico di acquisizione, SDAPA

ICT, messo a disposizione di CONSIP spa, per un importo complessivo a base d'asta

di euro 650.000,00, iva esclusa;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

4/5

ART. 1

DETERMINA

pertanto, in ragione di tutto quanto esposto, di dover approvare gli esiti della gara sul

Sistema dinamico di acquisizione - SDAPA, AS ID  3373164, all'interno della

piattaforma CONSIP, per la categoria ICT - Fornitura di prodotti e servizi per

l'informatica e le telecomunicazioni,  ed il verbale della seduta di gara n. 1 del 3

febbraio 2023, agli atti con prot. n.   972 del 10 febbraio 2023; e, in base a quanto

previsto dall'art. 32 comma 5 del d.lgs. n. 50 del 2016, disporre l'aggiudicazione dei

servizi di manutenzione hardware e software e licenze d’uso dei sistemi informativi e

piattaforme di base per l'annualità 2023, SIBAR MAN 2023, in favore della Società

Athena srl, per un importo complessivo di euro 623.444,00, iva esclusa.

RITENUTO

la sussistenza dello stanziamento in bilancio per le annualità 2023, sulle posizioni

finanziaria di riferimento, SC02.118,   SC02.1278 e SC01.0281, in capo al CDR

00.02.01.05 (Servizio sistemi), del bilancio regionale 2023, per far fronte alle spese

per il servizio in oggetto;

ACCERTATA

in qualità di responsabile unico del procedimento, il sottoscritto Direttore di Servizio,

avente capacità di spesa e competenza all’adozione di tutti gli atti e i provvedimenti

relativi alla procedura di affidamento;

INDIVIDUATO

il verbale relativo ai controlli sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui

all'art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, agli atti con prot. n. 1287 del 22  febbraio 2023, dal

quale risulta che tutte le verifiche si sono chiuse con esito positivo;

VISTO

inoltre, che alla procedura di gara in oggetto è stata presentata una sola offerta, come

risulta dal verbale di gara della seduta pubblica n. 1 del 3 febbraio 2023, da parte

della società Athena srl, che ha offerto l'importo di euro 623.444,00 iva esclusa;

DATO ATTO

delle operazioni di gara, svoltesi in seduta pubblica in data 3 febbraio 2023, come

risulta dal verbale, agli atti con prot. n. 972 del 10 febbraio 2023, che si approva con

la presente determinazione;

DATO ATTO

CONSIP per la procedura di gara in oggetto SIBAR MAN 2023 - CIG 9575495C70, e

sono stati prorogati i termini di presentazione delle offerte al giorno 3 febbraio 2023,

alle ore 11.00, e il termine per la richiesta di chiarimenti al giorno 1 febbraio 2023, alle

ore 11.00;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

5/5

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali,

personale e riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13

novembre 1998 n. 31.

ART. 6

In base a quanto previsto dall'art. 76 comma 5 lett. a) del d.lgs. n. 50 del 2016, la

presente determinazione è comunicata all'aggiudicatario e l'avviso sui risultati della

procedura di affidamento è pubblicato secondo le procedure previste per la tipologia

di appalto in oggetto, ovvero tramite pubblicazione sul sito istituzionale della Stazione

appaltante.

ART. 5

Il servizio è regolato dalle condizioni generali stabilite nel Capitolato d'oneri Appalto

Specifico SDAPA ICT, nel Capitolato tecnico e in tutta la documentazione di

gara, approvata con determinazione 571 del 28 dicembre 2022, e dal contratto che

sarà stipulato con la società in base alle predette condizioni.

ART. 4

La presente aggiudicazione, in base a quanto previsto dall’art. 32, comma 7, del d.

lgs. n. 50/2016, è immediatamente efficace.

ART. 3

In base a quanto previsto dall'art. 32 comma 5 del d.lgs. n. 50 del 2016, è disposta

l'aggiudicazione dei servizi di manutenzione hardware e software e licenze d’uso dei

sistemi informativi e piattaforme di base per l'annualità 2023, SIBAR MAN 2023, in

favore della Società Athena srl, c.f. 01368460901, Sede legale Predda Niedda

Sassari, strada 28,per un importo complessivo di euro 623.444,00, iva esclusa.

ART. 2

Per le motivazioni sopra esposte, che si richiamano integralmente nel presente

dispositivo, sono approvati gli esiti della gara sul Sistema dinamico di acquisizione -

SDAPA, AS ID3373164, all'interno della piattaforma CONSIP, per la categoria ICT -

Fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni, ed il verbale

della seduta di gara n. 1 del 3 febbraio 2023, agli atti con prot. n. 972 del 10 febbraio

2023.

 


		2023-02-22T20:35:32+0100
	MURRU FRANCESCA
	Firmato digitalmente da


		2023-02-22T20:35:38+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




